News Release
平成 21 年 6 月 10 日

報道関係各位
社団法人コンピュータソフトウェア協会(CSAJ)

社団法人コンピュータソフトウェア協会（会長：和田成史 ㈱オービックビジネスコンサルタント 代表取
締役社長）は平成 21 年度総会（6 月 10 日）にて「第 6 回 CSAJ アライアンス大賞-最優秀賞 1 点、優秀賞 1
点、奨励賞 2点-」を下記の通り発表いたしました。第 6 回 CSAJ アライアンス大賞は、CSAJ アライアンスビ
ジネス研究会が主催するアライアンスビジネス交流会において平成 20 年（1 月～12 月）にプレゼンテーショ
ンした 33社の中から、提携実績、商談件数、引き合い件数などから、その将来性・市場性・技術性を評価し
授与するものです。

記

CSAJ アライアンス大賞 最優秀賞 ：㈱チェプロ
優 秀 賞 ：㈱テラスカイ
奨 励 賞 ：サイバーステーション㈱

〃 ：㈱ユニテック
＜※受賞企業の詳細は添付資料参照＞

CSAJ アライアンス大賞は、起業家のモチベーションを高め、市場でブレークスルーできるような日本初の
企業の創出を支援するために平成 15 年度に創設されました。具体的には、主にベンチャー企業育成を目的と
して活動を行っている CSAJ アライアンスビジネス研究会（主査：佐藤義孝 NTT インテリジェント企画開発㈱
代表取締役社長）の主催するアライアンスビジネス交流会において、1 年間にプレゼンテーションを行った
企業が、そのプレゼンテーションをきっかけに芽生えた、提携のチャンス、引き合い件数から将来性・市場
性・技術性などを評価、さらに強いアントレプレナーマインドなども含め評価・審査を 2 回行い決定されま
した。

■評価基準
・プレゼンテーション後（3～6 ヶ月間程度）のアライアンス状況及び実績
・プロダクト・サービス等の市場性（市場規模や今後の市場展望、成長の見込みなど）
・プロダクト・サービス等の新規性（製品の独自性・革新性・目新しさなど）
・プロダクト・サービス等の技術力（新しい技術への取り組み、開発能力など）
・プレゼンテーション時の聴講企業評価（プレゼンの巧みさ、アントレプレナーマインドなど）

■CSAJ アライアンス大賞評価委員会
委員長 那野比古 氏（井上 一郎）＜多摩大学教授・大学院教授＞
委 員 宮内 祥行 氏＜（株）日経 BP 執行役員 パソコン局長＞

西澤 民夫 氏＜（独）中小企業基盤整備機構 新事業支援部＞
磯部 眞人 氏＜IDC フロンティア（株）取締役 ビジネス開発本部長＞
武市 博明 氏＜情報通信ネットワーク産業協会 常務理事＞
杉浦 和史 氏＜杉浦技術士事務所（情報工学部門）技術士＞

（順不同、敬省略）
■問い合わせ先

社団法人コンピュータソフトウェア協会 事務局 担当： 鈴木啓紹 e-mail：ab@csaj.jp
〒107-0052 東京都港区赤坂1-9-15 日本自転車会館1号館5F
TEL：03-3560-8440 FAX：03-3560-8441 http://www.csaj.jp

「第 6 回 CSAJ アライアンス大賞-最優秀賞・優秀賞-」決定!!

News Release

≪添付資料≫

第 6回 CSAJ アライアンス大賞受賞企業概要

●株式会社チェプロ≪最優秀賞≫

住所：〒164-0011 東京都中野区中央 2-2-31 中野 NSB ビル 2 階

設立年月：1997 年 2 月 資本金：85.3 百万円

従業員数：25名 URL ：http://www.chepro.co.jp/

事業内容：トータルシステムコンサルティング、基幹システムの開発設計および販売、コア技術/ツール
開発および販売

受賞製品：「WAOtech（ワオテク）」Web システム開発支援ツール

●株式会社テラスカイ≪優秀賞≫

住所：〒111-0052 東京都台東区柳橋 1-23-4 浅草橋杉浦ビル 6階
設立年月：2006 年 4 月 資本金：76 百万円

従業員数：27名 URL ：http://www.terrasky.co.jp/

事業内容：：SaaS 型アプリケーションの開発および導入、EAI ツールの開発および導入

受賞製品：「Sky on Demand」＜SaaS 型データ連携ツール＞

●株式会社ユニテック≪奨励賞≫

住所：〒420-0911 静岡県静岡市葵区瀬名 1丁目 18 番 33 号

設立年月：1981 年 4 月 資本金：50 百万円

従業員数：130 名 URL ：http://www.unitec.jp/
事業内容：ソフト開発、アウトソーシング、情報機器販売、HP制作、基盤製作他

受賞製品：「校内会計システム」＜公立幼稚園～小･中学校向け会計システム＞

●サイバーステーション株式会社≪奨励賞≫

住所：〒920-8203 石川県金沢市鞍月四丁目 187 番地

設立年月：2000 年 5 月 資本金：73.5 百万円

従業員数：52名 URL ：http://www.cyberstation.co.jp/

事業内容：Web 全般のシステム開発、コンテンツ制作、ネットワーク構築、データセンター運営、Web 関
連自社開発 ASP サービスの開発・販売

受賞製品：「C4」＜アプリケーション開発用フレームワーク＞